
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025 г.  №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05» марта 2025 г. № 190 
 

село Шемурша 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского муниципального округа от 18 января 

2023 г. № 22 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, занятых 

в сфере гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

 

  

На основании Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 6 февраля 2025 г. № 41 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 11 декабря 2008 г. № 381" администрация Шемуршинского 

муниципального округа постановляет: 

 1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, утвержденное постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа от 18 января 2023 г. № 22 (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Шемуршинского муниципального округа 

от 24 марта 2023 г. № 253, от 12 марта 2024 г. № 204) следующие изменения: 

Пункт 2.3. Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников ЕДДС» 

изложить в следующей редакции: 

«2.3. ПКГ должностей работников ЕДДС 

 

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностные 

оклады, рублей 

1 квалификационный 

уровень 

Оперативный дежурный пункта 

управления штаба гражданской обороны 

6731 

Повышающий коэффициент - до 1,81.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   

опубликования   и   распространяется   на   правоотношения,   возникшие с 1 января 2025 

года. 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                                                                    С.А. Галкин 


